
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
АШШ №. 

О внесении дополнения в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

В целях обеспечения реализации пункта 15.1 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» новым пунктом 6.1.56 следующего 
содержания: 
«6.1.56. Об организации и проведении в СПбГУ социально-
психологического тестирования обучающихся в целях раннего выявления 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ.». 
2. Первому проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе Е.Г. Бабелюк обеспечить направление ректору и заместителю 
ректора по безопасности аналитических отчетов о результатах проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся в целях раннего 
выявления незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ (далее - Тестирование) не позднее 5 рабочих дней с 
даты завершения соответствующего тестирования и подведения его 
итогов. 
3. Первому проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе Е.Г. Бабелюк в срок до 30.06.2018 разработать и утвердить План 
проведения Тестирования на 2018/2019 уч.г. 
4.— Настоящий Приказ вступает в силу с даты его регистрации. 



5. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Т. Т. Зайнуллину разместить настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение 
одного рабочего дня со дня его регистрации. 
6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
начальнику Юридического управления Ю.В. Пенову. 
7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 
8. Начальнику Организационного управления С.В. Бегеза организовать 
контроль выполнения пунктов 2 иЗ настоящего Приказа. 

Ректор Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

